

PROPRIETÁRIO: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

OBRA: TROCA DE COBERTURA NA CRECHE MUNICIPAL

LOCAL: AV.DOMINGOS DE OLIVEIRA FRANÇA Q. 04 LT. 02 - NOVA ESPERANÇA

COORDENADAS: LAT.: -18.763947° LONG.: -51.344244°

DATA: 06/10/2025



**PREFEITURA
ITARUMÃ**
Somando ideias e multiplicando resultados
ADM - 2025/2028

PLANILHA ORÇAMENTARIA

Tabela	Código	DESCRIÇÃO	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço Total (R\$)
		TROCA DE COBERTURA				
SINAPI	92580	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	128,00	R\$ 46,03	R\$ 5.891,84
SINAPI	94227	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	15,00	R\$ 53,59	R\$ 803,85
SINAPI	6110	SERRALHEIRO (HORISTA)	H	160,00	R\$ 21,71	R\$ 3.473,60
SINAPI	252	AJUDANTE DE SERRALHEIRO (HORISTA)	H	160,00	R\$ 13,52	R\$ 2.163,20
					SUBTOTAL:	R\$ 12.332,49
					TOTAL:	R\$ 12.332,49

OTÁVIO HENRIQUE FREITAS GARCIA
ENGENHEIRO CIVIL
CREA: 5070648746-D/SP

PROPRIETÁRIO: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

OBRA: TROCA DE COBERTURA NA CRECHE MUNICIPAL

LOCAL: AV.DOMINGOS DE OLIVEIRA FRANÇA Q. 04 LT. 02 - NOVA ESPERANÇA

COORDENADAS: LAT.: -18.763947° LONG.: -51.344244°

DATA: 06/10/2025



**PREFEITURA
ITARUMÃ**
Somando ideias e multiplicando resultados
ADM - 2025/2028

CRONOGRAMA				20 DIAS	
Tabela	Código	Descrição	VALOR	PERC.%	VALOR
		TROCA DE COBERTURA			
SINAPI	92580	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	R\$ 5.891,84	100%	R\$ 5.891,84
SINAPI	94227	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	R\$ 803,85	100%	R\$ 803,85
SINAPI	6110	SERRALHEIRO (HORISTA)	R\$ 3.473,60	100%	R\$ 3.473,60
SINAPI	252	AJUDANTE DE SERRALHEIRO (HORISTA)	R\$ 2.163,20	100%	R\$ 2.163,20
TOTAL			R\$ 12.332,49	100%	R\$ 12.332,49
TOTAL ACUMULADO			R\$ 12.332,49	100%	R\$ 12.332,49

OTÁVIO HENRIQUE FREITAS GARCIA
ENGENHEIRO CIVIL
CREA: 5070648746-D/SP